
№ 2133 от 28.08.2012г. «О награждении благодарностью главы города Железногорска». 

 

 

 В соответствии с постановлением администрации города  Железногорска  от 

28.03.2012  № 652 «О Почетной  грамоте, Благодарности и Благодарственном письме 

главы города  Железногорска» (в редакции постановления администрации города 

Железногорска от 31.07.2012 № 1833), рассмотрев представленное ходатайство от 

22.08.2012   № 2360, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 I. Наградить Благодарностью главы города Железногорска:  

 -за большой вклад семьи  в достойное воспитание сына (дочери), успехи которого 

(которой) умножают честь и славу нашего города, являются залогом развития и 

укрепления материального и духовного богатства нашей страны, следующих родителей: 

1.  Маслова  Эдуарда  Николаевича  и  Маслову  Ольгу Евгеньевну, родителей 

Масловой      Полины     Эдуардовны,     обучающейся     11    класса     муниципального 

общеобразовательного   учреждения    «Гимназия №1»,    призера  заключительного  этапа 

всероссийской  олимпиады  школьников  по  литературе и английскому языку, победителя 

регионального   этапа    всероссийской   олимпиады   школьников   по   истории,    призера 

регионального   этапа   всероссийской   олимпиады школьников по русскому языку в 2012 

году; 

2. Кузовчикову Елену Алексеевну, маму Кузовчикова Семёна Валерьевича,                         

обучающегося 9 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №5» 

и МОУДОД «Железногорская детская школа искусств», лауреата II степени VIII 

Международного  конкурса исполнителей на народных инструментах  «Кубок Белогорья»  

(ноябрь 2011, г. Белгород), победителя регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по химии, призёра регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физике в 2012 году; 

3. Воеводского   Сергея   Владимировичу  и  Воеводскую  Ирину  Анатольевну, 

родителей Воеводской Алины Сергеевны, обучающейся 8 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №12»,  победителя регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2012 году; 

4. Власову Галину Евгеньевну и Волчкова Юрия Фёдоровича, родителей 

Волчковой Евгении Юрьевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7», 

победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по правовому 

образованию, призера регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку в 2012 году; 

5. Жукову Елену Викторовну и Жукова Юрия Николаевича, родителей 

Жуковой Олеси Юрьевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», победителя регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2012 году; 

6. Калиночкину Наталью Александровну, маму Калиночкина Дениса 

Александровича, обучающегося 7 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №1», победителя регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по математике и информатике в 2012 году; 

7. Киязову Викторию Викторовну и Киязова Родиона Витальевича, родителей 

Киязовой Анжелики Родионовны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», победителя регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в 2012 году; 

8. Конюкову Елену Петровну и Конюкова Евгения Евгеньевича, родителей 

Конюкова Евгения Евгеньевича, обучающегося 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 



 2 

углубленным изучением отдельных предметов», победителя областной олимпиады 

школьников  по экологии в 2012 году; 

9. Марахину Ольгу Алексеевну и Марахина Алексея Николаевича, родителей 

Марахина Никиты Алексеевича, обучающегося 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  победителя областной олимпиады 

школьников по черчению  в 2012 году; 

10. Кузнецову Ирину Николаевну, маму Плотникова Сергея Геннадьевича, 

обучающегося 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов», 

победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по физике в 2012 

году; 

 11. Цуканова Юрия Владимировича и Цуканову Елену Васильевну, родителей 

Цукановой Анастасии Юрьевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», победителя регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по  экономике, призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике в 2012 году; 

 12. Широченкову Ольгу Николаевну и Широченкова Владимира 

Викторовича, родителей Широченковой Вероники Владимировны, обучающейся 9 

класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов», 

победителя регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  по 

обществознанию в 2012 году; 

 13. Аникушину Светлану Алексеевну и Аникушина Михаила Васильевича, 

родителей Аникушина Михаила Михайловича, обучающегося 11 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призера 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике в 2012 году;  

 14. Журавлеву Екатерину Алексеевну, маму Антиповой Анастасии 

Валерьевны, обучающейся 10 класса муниципального общеобразовательного 

учреждения «Гимназия №1», призера регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по русскому языку в 2012 году; 

 15. Арбузову Жанну Александровну и Арбузова Андрея Валерьевича, 

родителей Арбузовой Маргариты Андреевны, обучающейся 3 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1»,  призера областной олимпиады 

школьников по математике в 2012 году; 

 16. Блинову Светлану Евгеньевну и Блинова Валерия Фёдоровича, родителей 

Блиновой Ольги Валерьевны, обучающейся 8 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2012 году; 

17. Бокову Ольгу Николаевну и Бокова Николая Павловича, родителей 

Бокова Ильи Николаевича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 2012 году; 

 18. Брылёву Светлану Алексеевну и Брылёва Геннадия Ивановича, родителей 

Брылёвой Юлии Геннадьевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13»,  призера 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в  

2012 году; 

 19. Новикову Татьяну Ивановну и Герцик Игоря Викторовича, родителей 

Герцик Виктории Игоревны, обучающейся 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 



 3 

углубленным изучением отдельных предметов», призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по правовому образованию в 2012 году; 

            20. Гладких Елену Николаевну и Гладких Геннадия Николаевича, родителей 

Гладких Екатерины Геннадьевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №10», призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2012 году; 

 21. Иванову Галину Витальевну, маму Иванова Никиты Андреевича, 

обучающегося 10 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей 

№5»,  призера регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии в 

2012 году; 

 22. Карпову Елену Николаевну и Карпова Сергея Николаевича, родителей 

Карпова Алексея Сергеевича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по правовому образованию в 2012 году; 

 23. Кашину Олесю Геннадьевну и Кашина Павла Викторовича, родителей 

Кашиной Маргариты Павловны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7»,  призера 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку в 2012 

году; 

 24. Коломоец Ирину Анатольевну, маму Коломоец Юлии Александровны, 

обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов», 

призера регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому 

языку в 2012 году; 

 25. Костюкову Наталью Леонидовну и Костюкова Александра Васильевича, 

родителей Костюкова Артёма Александровича, обучающегося 9 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №7», призера регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ 

в 2012 году; 

 26. Криволапову Наталью Николаевну и Криволапова Дмитрия Васильевича, 

родителей Криволапова Ивана Дмитриевича, обучающегося 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физике в 2012 году; 

 27. Любимову Ирину Ивановну и Любимова Юрия Георгиевича, родителей 

Любимовой Анастасии Юрьевны, обучающейся 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по русскому языку и обществознанию в 2012 году;  

 28.Беседину Елену Геннадьевну и Медведева Алексея Николаевича, родителей 

Медведевой Татьяны Алексеевны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике в 2012 году; 

 29. Никишаеву Наталью Александровну и Никишаева Виктора Николаевича, 

родителей Никишаевой Анастасии Викторовны, обучающейся 11 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов»,  призера регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии в 2012 году; 

 30. Панютчеву Ларису Васильевну, маму Панютчевой Анны Александровны, 

обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№1», призера регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по немецкому 

языку в 2012 году; 

 31. Пигарева Александра Сергеевича и Пигареву Марину Евгеньевну, 

родителей Пигарева Владислава Александровича, обучающегося 10 класса 



 4 

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призёра 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике и математике в 

2012 году; 

 32. Пилюгину Елену Владимировну и Пилюгина Альберта Ефимовича, 

родителей Пилюгиной Дианы, обучающейся 4 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов», призёра областной олимпиады 

школьников начальных классов по русскому языку в 2012 году; 

 33. Смирнова Геннадия Вениаминовича и Смирнову Ирину Николаевну, 

родителей Смирновой Карины Геннадьевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №10», призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре в 2012 году; 

 34. Сосикову Елену Анатольевну и Сосикова Андрея Владимировича, 

родителей Сосиковой Анастасии Андреевны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов»,  призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по МХК в 2012 году; 

 35. Теплова Юрия Сергеевича и Теплову Елену Николаевну, родителей 

Талдоновой Ольги Владимировны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии, биологии и русскому языку в 2012 

году; 

 36. Тарасову Елену Борисовну и Тарасова Сергея Ивановича, родителей 

Тарасова Андрея Сергеевича, обучающегося 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию и правовому образованию в 

2012 году; 

 37. Унинскую Оксану Константиновну, маму Унинской Елены Викторовны, 

обучающейся 11 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия 

№10», призёра регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по истории в  

2012 году; 

 38. Фролова Алексея Николаевича и Фролову Татьяну Николаевну, родителей 

Фролова Виктора Алексеевича, обучающегося 8 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №12»,  призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по математике в 2012 году; 

 39. Харитонову Елену Алексеевну и Харитонова Юрия Алексеевича, родителей 

Харитонова Евгения Юрьевича, обучающегося 7 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2012 году; 

 40. Хотину Ольгу Сергеевну и Хотина Александра Алексеевича, родителей 

Хотиной Виктории Александровны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5»,  призёра регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по литературе и МХК в 2012 году; 

 41. Чуйкову Лидию Николаевну и Чуйкова Владимира Николаевича, 

родителей Чуйковой Ольги Владимировны, обучающейся 11 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку в 2012 году; 

 42. Жиренкова Николая  Васильевича и Жиренкову Ирину Ивановну, 

родителей Жиренковой Маргариты Николаевны, обучающейся 10 класса 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №7» и муниципального образовательного учреждения дополнительного 



 5 

образования детей «СДЮСШОР», победителя Первенства России по бегу на 400 м в 2012 

году; 

 43. Шмыгарева Сергея Ивановича и Шмыгареву Веру Николаевну, родителей 

Шмыгаревой Екатерины Сергеевны, обучающейся 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №11 с 

углубленным изучением отдельных предметов» и муниципального образовательного 

учреждения дополнительного образования детей «СДЮСШОР», победителя Первенства 

России по бегу на 800 м; 

 44. Воронкова Сергея Ивановича и Воронкову Наталью Николаевну, 

родителей Воронкова Евгения Сергеевича, обучающегося 8 класса  муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №12» и МОУДОД  «Художественная  школа 

народных промыслов «Артель»,   лауреата первой степени Всероссийского декоративно - 

прикладного конкурса «Кубок России по художественному творчеству и педагогическим 

инновациям «Ассамблея искусств» (декабрь 2011, г.Москва);   

 45. Гуляеву Людмилу Александровну, маму Гуляевой Юлии Александровны, 

обучающейся 5 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Лицей №5» и 

МОУДОД  «Художественная  школа народных промыслов «Артель»,   лауреата первой 

степени Международного конкурса декоративно - прикладного  искусства «Кубок России 

по художественному творчеству и педагогическим инновациям «Ассамблея искусств» 

(май 2012, г.Москва); 

  46. Журавлева Андрея Александровича и Журавлеву Марину Викторовну, 

родителей Журавлевой Татьяны Андреевны, обучающейся 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5» и  МОУДОД «Железногорская детская 

школа искусств»,  лауреата III степени IV Всероссийского конкурса по рисунку и 

живописи «Мастер-2011» (сентябрь 2011, г. Старый Оскол); 

 47.Казимирова Олега Евгеньевича и Казимирову Ирину Давидовну, родителей 

Казимировой Альвины Олеговны и Казимировой Лианы Олеговны, обучающихся 

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №13» и МОУДОД  «Художественная  школа народных промыслов «Артель»,   

лауреатов Всероссийского декоративно - прикладного конкурса «Кубок России по 

художественному творчеству и педагогическим инновациям «Ассамблея искусств» 

(декабрь 2011, г.Москва); 

 48. Калинина Андрея Владимировича и Калинину Ольгу Геннадьевну, 

родителей Калининой Юлии Андреевны, обучающейся 5 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13» и 

МОУДОД  «Художественная  школа народных промыслов «Артель»,   лауреата первой 

степени Международного конкурса декоративно - прикладного  искусства «Кубок России 

по художественному творчеству и педагогическим инновациям «Ассамблея искусств» 

(май 2012, г.Москва); 

  49. Локтионову Наталью Ивановну, маму Локтионовой Маргариты 

Алексеевны, обучающейся 6 класса муниципального общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных 

предметов» и МОУДОД «Детская хоровая школа «Дружба», лауреата второй степени 

Международного фестиваля – конкурса «Снова цветут каштаны» (май 2012 г.г. Киев, 

Украина); 

 50. Мысина Виктора Акимовича и Мысину Ирину Евгеньевну, родителей 

Мысиной Ксении Викторовны, обучающейся 8 класса  муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» и МОУДОД «Железногорская детская 

школа искусств»,   лауреата II степени Международного  конкурса пианистов им. В.С. 

Калинникова  (апрель 2012, г. Орел); 

 51. Петрухину Елену Николаевну, маму Петрухиной Кристины Дмитриевны, 

обучающейся 8 класса муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 



 6 

общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением отдельных предметов» и 

МОУДОД «Железногорская детская школа искусств»,    лауреата III степени областного 

конкурса юного художника «Мой Восход» (май-2012, г. Курск); 

 52. Таратухина Николая Николаевича и Таратухину Марину Степановну, 

родителей Таратухина Романа Николаевича, обучающегося 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» и 

МОУДОД «Художественная  школа народных промыслов «Артель»,   лауреата первой 

степени Всероссийского конкурса декоративно - прикладного искусства «Весенние 

фантазии» (март 2012, г.Суздаль); 

 53. Трубникова Виктора Дмитриевича и Трубникову Ольгу Николаевну, 

родителей Трубниковой Елены Викторовны, обучающейся 7 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» и 

МОУДОД  «Художественная  школа народных промыслов «Артель»,   лауреата первой 

степени Всероссийского декоративно - прикладного конкурса «Кубок России по 

художественному творчеству и педагогическим инновациям «Ассамблея искусств» 

(декабрь 2011, г.Москва); 

 54. Чепелева Юрия Александровича  и Чепелеву Наталью Ивановну, 

родителей Чепелевой Ксении Юрьевны, обучающейся 7 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Гимназия №10» и МОУДОД  «Художественная  

школа народных промыслов «Артель»,   лауреата третьей степени Всероссийского 

декоративно - прикладного конкурса «Кубок России по художественному творчеству и 

педагогическим инновациям «Ассамблея искусств» (декабрь 2011, г.Москва); 

  55. Чеусова Ивана Ивановича и Чеусову Ирину Владимировну, родителей 

Чеусовой Анны Ивановны, обучающейся 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения «Лицей №5» и МОУДОД «Железногорская детская 

школа искусств»,   лауреата I степени IV Всероссийского конкурса по рисунку и 

живописи «Мастер-2011» (сентябрь 2011, г. Старый Оскол). 

 II. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации города  Железногорска Шевчук В. И.  

III. Настоящее  постановление вступает  в  силу  со  дня  его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города                                                                                                            В. И. Солнцев 

 

 
 

Давлетшина Л. В. 

  тел. 4- 24- 80   


